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L E D A R E N

I samband med klubbens jubileumsfirande så 
produceras en mycket läsvärd jubileumsbok. 
I denna beskrivs klubbens historia och vad 
som hänt under de 100-åren. Jag tar därför 
här bara upp några viktiga händelser från de 
senaste fem åren. 

2012 avgick hela den dåvarande styrelsen 
på grund av en konflikt rörande regelrevide-
ring. Vid det extra fullmäktige som hölls den 
30 juni 2012 tillsattes en helt ny styrelse och 
jag tillträdde som ordförande för styrelsen. 

Det är aldrig önskvärt att en hel styrelse 
lämnar sina uppdrag och en ny styrelse ska 
ta över då man tappar kontinuiteten. Nu 
blev det en mycket kompetent styrelse som 
tillträdde och som tog sig an uppdraget på 
ett utmärkt och positivt sätt.

Klubbens huvuduppgift är att främja aveln 
så att vi får fram mentalt och fysiskt sunda, 
allsidigt jaktligt och exteriört fullgoda 
rashundar. För att kunna göra detta så 
behövs det en stor organisation som arbetar 
på ideell bas. Lokalavdelningarna bedriver 
den verksamhet som medlemmarna möter 
medan huvudstyrelsen svarar för regelverk, 
en del administrativt stöd, medlemshante-
ring och annat som fullmäktige beslutar om.  

Regelrevisionen – en lång process
De enskilt viktigaste regelverken är våra 
jaktprovsregler. De är kärnan i vår verksam-
het och reglernas utformning styr avelsar-
betet och i förlängningen vilka hundar vi 
får. Reglerna fastställs för 5 år i taget och de 

senaste reglerna trädde ikraft vid årsskiftet i år.
Det är ett stort och långvarigt arbete om 

ligger bakom en regelrevision. För den senaste 
regelrevideringen tillsatte huvudstyrelsen en 
regelgrupp den 7 oktober 2012, dvs mer än 
fyra år innan reglerna träder i kraft. Det krävs 
också ett omfattande förankringsarbete. Vid 
fullmäktige 2013 lämnade arbetsgruppen en 
delrapport till fullmäktige. I början av 2015 
lämnades en slutrapport som sedan remit-
terades till lokalavdelningarna. Vid fullmäk-
tigemötet 2015 fattades beslutet om klubbens 
förslag till nya regler och detta lämnades till 
SKK innan årsskiftet 2015–2016. SKK fast-
ställde reglerna under 2016 och så trädde de i 
kraft den 1 januari 2017. Nu är det snart dags 
att börja en ny regelrevison igen.

Resultatdatabasen ett ovärderligt instrument
Under arbetet med de nya reglerna så har 
statistiken i resultatdatabasen och Kenneth 
Sundvalls kompetens varit ovärderlig. Kenneth 
är den som outtröttligt håller koll på resultat, 
analyserar statistik och utifrån kunskap ser till 
att reglerna utformas så att de främjar avelsar-
betet.

Det är vid våra prov som reglerna tillämpas. 
Det är en stor mängd information som ska 
hanteras för att vi ska kunna utvärdera resul-
tatet av avelsarbetet. Här har vi utvecklat rap-
porteringen med elektroniska blanketter samt 
hantering av information i resultatdatabasen. 
Lathunden är den programvara som Lathunds-
gruppen sedan använder för att göra analyser

I samband med vårt fullmäktigemöte i juni lämnar jag mitt uppdrag som 
ordförande för Svenska Vorstehklubben och därmed är detta min sista ledare 
i Svensk Vorsteh. Det har varit en otrolig förmån att under nästan 5 år få 
tjänstgöra som ordförande för klubben. Fem år som varit de fem sista åren av 
klubbens första 100 år. Vid vårt fullmäktigemöte i juni väljs en ny ordförande 
som ska inleda klubbens resa nästa 100 år.
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L E D A R E N

Av den statistik vi har tillgång till genom 
Lathundgruppen ser vi att våra hundar 
kontinuerligt förbättrar de egenskaper som vi 
mäter och eftersträvar. 

Två nya championat
Fullmäktige beslutade 2013 att även våra raser 
ska kunna erövra titeln Svensk Viltspårcham-
pion enligt SKK:s regler och 2015 beslutades 
om Svenskt Fullbrukschampionat. Båda dessa 
championat ligger väl i linje med vårt mål om 
allsidigt jaktliga hundar och medför att vi får 
hundar som visar upp en större bredd och ger 

förhoppningsvis många förare inspiration att 
träna mer med sina hundar.

Det finns flera utmaningar för den kom-
mande styrelsen att arbeta med. En intressant 
fråga är hur mycket bättre våra hundar kan bli 
jämfört med vad de är idag. 

Jag önskar nu den kommande styrelsen och 
vår nye ordförande all lycka till med arbetet 
att driva klubbens verksamhet vidare till nytta 
för våra hundar och glädje för deras förare.

Ingemar Tykesson
Ordförande SVK

Klubbens huvuduppgift är att främja aveln så 
att vi får fram mentalt och fysiskt sunda, allsidigt 

jaktligt och exteriört fullgoda rashundar.  
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R E D A K T Ö R E N S  R U TA

Vi befinner oss som alla vet vid en 
milstolpe i Svenska Vorstehklubbens 
historia. Det man kan fråga sig är om det 
var bättre förr? Förmodligen inte. SVK 
har upplevt både en och två turbulenta 
perioder under sina 100 år, men har 
ständigt lagt hinder bakom sig för att 
gå vidare med förnyad kraft och med 
fortsatt utveckling som ledstjärna.

Nytt för den tid vi lever i är det som 
tyvärr många fått uppleva – såväl funk-
tionärer som ”vanliga” medlemmar” 
– nämligen ett visst mått av utsatthet. 
Det som har förändrat föreningslivet är 
sociala medier, på gott och ont. Men när 
det drabbar föreningslivet på ett negativt 
sätt känns det extra tråkigt eftersom 
föreningsengagemang är resultatet av 
ett fritt val och något som är tänkt att ge 
positiv energi. När folk tappar sugen och 
inte längre vill vara med är det läge att 
dra i bromsen. 

Men nu ser vi framåt! 
Jubileumsåret har precis startat, många 
medlemmar är sedan länge involverade 
i planeringsarbetet. Arbetsviljan och 
entusiasmen har inte gått att ta miste på. 
Tyvärr läser man litet för sällan om hur 
otroligt roligt och berikande aktivite-
ter och medlemskap i SVK kan vara. I 
Svensk Vorsteh nr 1, 1977 publicerade 
Tommy Andersson, Jokkmokk, under 
signaturen ”Chipps husse” sitt kåseri (ett 
av många f ö) med titeln ”Tur och retur 
Jokkmokk – Riksprovet 1976”. Tommy 

berättar här om sin långa resa till Öland 
kantad av dråpliga hinder, ankomsten till 
Hagaberg, mötet med gamla och nya vän-
ner, egna tillkortakommanden under pro-
vet, glädjen att se andra medlemmar lyckas 
desto bättre och så den avslutande Festen 
med stort ”F” i Färjestaden. Hela kåseriet 
kommer inte att gå i repris här, däremot 
Tommys avslutning som summerar hur 
vi alla bör uppleva vårt medlemskap och 
engagemang i SVK: 

”När man sitter bakom ratten på väg norrut 
igen, så funderar man på vad det finns för 
vettigt i det man sysslar med. Det finns 
en massa oförklarliga saker som gör att vi 
träffs igen vid nästa tävling. Nästa Riksprov. 
Lyfter man blicken ser man inga gränser.”

Vorstehvänner, nu kör vi! 
Vi ses vid årets jubileumsarrangemang 
med start i 
Härnösand 
och därefter 
väntar ännu 
fler trivsamma 
sammankoms-
ter under SVKs 
flagg! 

Lotta Ivarsson
svenskvorsteh@gmail.com

P.S: Tommy Andersson har inte bara varit 
en s k ”vanlig” medlem utan har ett långt 
förflutet inom SVK även som jaktprovsdo-
mare, avelsråd och HS-ordförande.

Manusstopp till Svensk Vorsteh Nr 2
17 april
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SVK 1917 – 2017
Vad händer när ”Härnösandshelgen” har passerat? Jo, då kan vi se fram emot jubileums-
jaktprov i skog, på fjäll, fullbruksprov och det avslutande jubileumsriksprovet på Gotland. 
I detta nr av Svensk Vorsteh presenteras dessa arrangemang i kortversion. Fullständig 
information kommer i nr 2, på FB samt på resp avdelnings hemsidor.

Obs! Jubileumsproven på fjäll och i skog arrangeras samma helg. Arrangörerna har pratat 
ihop sig och deltagare som avser starta på båda proven kommer att i största möjliga mån 
beredas plats att starta fredag resp söndag.
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M
ålning: Lindorm

 Liljefors

SVK/JÄMTLAND-   
VÄSTERNORRLAND
FJÄLLPROV
Datum: 1–3 september
Plats: Mittådalen
Klasser: UKL, ÖKL, EKL

SVK/BOTTENVIKEN 
SKOGSPROV
Datum: 1–3 september, 
CACIT 2 september
Plats: Arvidsjaur med omnejd
Klasser: UKL, ÖKL, EKL

SVK/SÖDRA   
FULLBRUKSPROV
Datum: 30 september – 1 oktober
Plats: Mörrum, Blekinge
Info: provledare Johan Karén,  
0709-694 839
Kommissarie Lena Karén,   
0709-324 277
Sista anmälningsdag:    
1 september, 16 deltagare
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JUBILEUMSRIKSPROV 4–7 OKTOBER 
– ”LA GRANDE FINALE”!
Välkommen till Riksprov på Gotland! Fantastiska marker 
med vilda stammar av fältfågel. Ett samarbete mellan SVK/
Gotland och SVK/Östra där all verksamhet kommer att utgå 
från Kneippbyn. Här finns rabatterat boende och kansli. Provet 
avslutas med en avslutande festlighet – en jubileumsmiddag!

PROVET ÄR ODELAT
UKL och EKL. EKL även internationellt. 
Provet ingår i Jubileumskampen.

PROVETS UPPLÄGG
Alla deltagare får starta på fält. 
I UKL får alla hundar starta i eftersöksgrenarna om 
så önskas, oavsett resultat på fält. I EKL får endast de 
hundar som godkänts på fält starta i eftersöksgrenarna. 
I UKL är det valfritt kanin eller and på spåret och and 
på vattnet. I EKL gås respektive and.

DOMARE
Elitklass: Thomas Johansson, Ulf Kleist, Ulf Aronson
Unghundklass: Kjell Mattsson, Ulli Wieser,   
Lars Karlsson
Reservdomare: Lennart Karlsson

PROVLEDARE
Elitklass: Per Ekenbäck
Unghundsklass: Roger Lundqvist

KOMMISSARIE
Magnus Eklund

ÖVRIGT
Observera att anmälan och betalning 
ska ske till SVK/Östra. Via vår 
kommande hemsida kommer 
man kunna boka boende och få 
instruktioner avseende rabatter på 
färjan, alternativa boenden mm.

Östra

Foto: H
asse Th

olin
Foto: Sabine Tofft

én
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Välkomna till en innehållsrik dag för både nya och gamla medlemmar. En konferens för 
enskilda hundägare och uppfödare av SVKs raser. Ta tillfället i akt för att få mer kunskap, 
information, knyta kontakter och ställa frågor vid vår paneldebatt. Deltagare från våra 
nordiska grannländer hälsas varmt välkomna att delta!

Plats: Teatern, Storgatan 9
Start: kl. 8.30 – avslutning kl 17.00

JUBILEUMS- OCH 
AVELSKONFERENS 17 JUNI

Anmälan senast 21 maj till: jubileumskonferensen@gmail.com, Ange namn, tele.nr samt e-post.
Konferensavgift: 400 kr per person. Sätts in på SVK BG: 856-4056 senast 21 maj. I avgiften ingår 
konferensavgift, fm fika, lunch och em fika. Märk betalningen med Namn + Avel17
Frågor om konferensen: jubileumskonferensen@gmail.com

Ann Carlström Britt-Marie Dornell Ingemar RoselinKenneth Sundsvall

Ulla Eckerberg 

Anna Berg Hans Geibrink

Mikael Grennard Malin Nyström Mari Sallander Kai-Rune Johannessen

PROGRAM
Ulla Eckerberg hälsar välkommen, huvudstyrelsens 
ordförande, samt presentation av AK
SKK:s grundregler – Ulla Eckerberg, SKK/UKK 
Utfodring av jakt- och avelshunden  – Marie Sallander 
Agria Breed Profile, skadestatistik SVKs raser  
– Anki Thulin, Regionchef Agria Norrland
Jaktproven som avelsverktyg – Britt-Marie Dornell, 
SKK/JhK 
Erfarenheter från Norge, HD utveckling, bedömning 
och åtgärder i Norge – Kai-Rune Johannessen, Norsk 
Vorstehhundklubb
Nulägesbeskrivning av egenskapsvärdena för våra 
raser. Närmare hälften av startande hundar blir 
underkända – Malin Nyström, Avelskommittén

DEBATT 
Vad vill vi med våra hundar? Vad är 
en allroundhund? Bristande dressyr? 
Målsättning, Egenskapsvärden och skalor. 
Hur förvaltar vi våra raser? Hur jagar vi i 
framtiden? Vilka hundar behöver vi? Hur 
ska aveln bedrivas?

PANEL
Lathundsgruppen (Kenneth Sundvall), 
Domarkommittén (Anna Berg), 
Exteriörkommittén (Ann Carlström), SKK/
JhK (Britt-Marie Dornell), Jägareförbundet 
(Hans Geibrink), domare fullbruksprov 
(Ingemar Roselin), Klövviltgruppen (Mikael 
Grennard)

10  |  SVENSK VORSTEH
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Plats: Sank Petri Logen, Brunnshusgatan 1
Tid: Start kl 19.00

BOKRELEASE, MINGEL, 
JUBILEUMS-MIDDAG OCH 
PRISUTDELNING 17 JUNI

BOKRELEASE OCH MINGEL
Jubileumsboken släpps under festliga for-
mer och vi minglar före middagen!

MIDDAG
Varmrätt: Helstekt kalvrygg med försom-
marprimörer, potatiskaka med brynt smör 
samt vispat örtsmör och ljus skysås.

Efterrätt: svenska jordgubbar med glass 
på citronverbena och varm chokladsås 
med chili.

Dryck som ingår: välkomstdrink, 
lättöl/vatten, kaffe.

Kuvertavgift: 395 kr

Uppgift om specialkost, barnmatsedel 
kommer senare. Se www.vorsteh.se,   
FB-sidan ”SVK 100 år” och SVK/Jämtland-
Västernorrlands hemsida www.jvvk.se 

Anmälan till middag
För att anmäla till jubileumsmiddagen 
skickas ett mail (inget innehåll behövs) 
till jubileumsmiddag@gmail.com. 
Ett autosvar skickas därefter med länk 
till ett anmälningsformulär som ska 
fyllas i och skickas in. 

Betalning sker därefter till SVK/
Jämtland-Västernorrlands PG 613908-3. 
När betalning är registerad är bokningen 
klar och bekräftelsemail skickas ut. 

Sista anmälningsdag: 2 juni. 
Obs! anmälan är bindande.

Under middagen kommer även prisutdel-
ning till ”Årets Hundar” att ske liksom  
prisutdelning till ”Viltspårmästaren”.

SVENSK VORSTEH  |  11

Uttagningsarbetet inför ”Viltspårmästaren” den 16–17 juni pågår för fullt ute i våra 
lokalavdelningar. Vi önskar lycka till med uppgiften att hitta de vassaste ekipagen!
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DOMARE 

JUBILEUMS-
RIKSUTSTÄLLNING 18 JUNI

Sista anmälningsdag: 22 maj
Anmälningsblankett via hemsidan och 
betalning ska ha inkommit senast 22 maj 
för att vara giltig. Ingen efteranmälan.

Anmälan: via hemsidan www.vorsteh.se. 
Anmälan/Utställning. Välj lokalavdelning 
Jämtland-Västernorrland.

Betalning: till SVK/Jämtland-
Västernorrland pg 61 39 08 - 3
Vid inbetalning ange ägarens namn och 
hundens namn

Avgift: Veteran- och Championklass 200 
kr. Valp 100 kr. Övriga klasser 350 kr

Medlemskap: För deltagande krävs 
medlemskap i Svenska Vorstehklubben
Hur du blir medlem se www.vorsteh.se 

Upplysningar/Utställningsansvarig: 
Bodel Göransson 070-674 02 84,  
bodel@bahnhof.se
Bedömningen räknas starta kl. 9:00

Britt-Marie Dornell
Korthårig vorsteh, långhå-
rig vorsteh, ungersk vizsla 
kort- och strävhårig

Ann Carlström
Strävhårig vorsteh, grosser- 
och kleiner münsterländer

Towe Lööv
Reservdomare

För utländska utställare:
Anmälan görs via hemsidan enligt ovan. 
Utländska utställare ska vara medlem i för 
rasen erkänd utländsk specialhundklubb 
eller kennelklubb. Betalning kan efter 
överenskommelse med utställningsansvarig 
göras kontant på utställningsdagen. I 
samband med anmälan ska kopia av hundens 
registreringsbevis samt medlemsbevis mailas 
till utställningsansvarig. För deltagande i 
Jaktklass ska även Working Class Certificate 
(WCC) bifogas.

KLASSER:
Valpklass 1, 4–6 mån
Valpklass 2, 6–9 mån
Juniorklass, 9–18 mån
Unghundsklass, 15–24 mån
Bruks-/Jaktklass, 15 – mån
Öppenklass, 15 – mån
Championklass, 15 – mån
Veteranklass, 8 år – 
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CENTRALT I HÄRNÖSAND
First Hotel Stadt 
tel 0611-55 44 40
SVK-pris 2017: Enkelrum 750 kr/natt, 
dubbelrum 950 kr/natt inkl frukost. 
Hund ingår.
Bokning: harnosand@firsthotels.se,   
www.firsthotels.se, ange kod ”Vorsteh”  
vid bokning.

B &B Villa Sedin 
tel. 070-200 6110 
Prisex. Dubbelrum 750 kr/natt, även 
familjerum. Hund 100 kr/natt.

B & B Vårsta Sörgården 
tel. 0611-127 11
Prisex. Enkelrum 620 kr/natt, 
dubbelrum 880 kr/natt inkl. frukost. 
info@varsta.se, www.varsta.se

STF Vandrarhem Härnösand/Mitti 
tel. 073-560 97 08. Prisex. Enkelrum 
300 kr/natt, dubbelrum 400 kr/natt 
(medlemspriser). mitti@telia.com  
www.mitti.dinstudio.se

LOGI
Samtliga välkomnar hundar, ange vid bokning. Priserna gäller 2016 
utom First Hotel!

UTANFÖR CENTRUM
Antjärns Camping & Stugby, 8 km
tel. 0611-741 50
Prisex. Husbil/husvagn inkl. el,   
230 kr/natt, stuga från 395 -799 kr/natt.  
contact@antjarnscamping.com
www.antjarnscamping.com

Sälstens camping, 2 km
tel. 0611-181 50
Prisex. Stuga 450 kr/natt, 
salsten.camping@telia.com

B & B Villa Fridhem, ca 2 km
tel. 070-50 87 240
Prisex. Enkelrum 450 kr/natt, 
dubbelrum 600 kr/natt. Sänglinne och 
frukost tillkommer. Hund 100 kr/natt, 
info@villafridhem.nu, www.villafridhem.nu

Sågverket - möten rum & kök, 9 km
tel. 0611-640 11
Prisex. Enkelrum 495 kr/natt,  
dubbelrum 645 kr/natt. Rabatt för STF-
medlemmar. Hund 100 kr/natt,   
hej@sagverket.se, www.sagverket.se

Obs! Håll utkik efter kompletterande uppgifter och uppdatering i Svensk Vorsteh nr 1, 
på www.vorsteh.se, SVK/Jämtland-Västernorrlands hemsida www.jvvk.se samt SVKs 
FB-sida ”SVK 100 år”

Sponsorer:
Agria Djurförsäkring
Härnösands Kommun
Försvarsmakten
Bozita Robur

SVENSK VORSTEH  |  13
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VÅRA HUVUDSPONSORER:
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ÖVRIGA SPONSORER:
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Platsen är Herrfallets Fritids- och Konferensanläggning utanför Arboga i naturskön 
miljö. Vi hoppas att även i år få deltagare från de övriga nordiska länderna. 

SVK/MELLANSVENSKA 
INBJUDER TILL UTSTÄLLNING 
VID HERRFALLET I ARBOGA 
LÖRDAG DEN 20 MAJ

OFFICIELL UTSTÄLLNING 
FÖR SVKS RASER
PM kommer till alla anmälda. 

Prel starttid: kl 09.00

Domare: Wenche Eikeseth, Norge

Anmälningsblankett skickas senast den 28 
april till Rita Ohlson, Stenbacksvägen 21, 782 35 
Malung eller via mail enligt nedan
            
Upplysningar och anm. blanketter 
kan även hämtas på hemsidan www.msvk.se
Rita Ohlson, tel 0280-13166, 070-3663131,  
e-mail: rita.ohlson@telia.com eller
Lisa Danielsson mobil 070-215 4119,   
e-mail: lisa.danielsson@swerock.se

Anmälningsavgifter
Valpar, champion- och veteranklass 180 kr,  
övriga klasser 300 kr.
Avgiften inbetalas på SVK/Mellansvenskas  
pg 70 54 10 – 9

Inkvartering och anmälan till gemensam 
middag lördagkväll
Beställ middag, rum, stuga eller husvagnsplats 
direkt hos Herrfallet tel 0589 - 401 10,   
www.herrfallet.se

Kl 19.00 Trivselkväll med middag på Restaurang 
Herrfallet.

Anmälan – se vänster. Även i år blir det Herrfallets 
populära räk- och grillbuffé och för att slippa kö 
kan man köpa dryckesbiljetter i förväg.

VÄLKOMNA!
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D E T  KO M  E T T  B R E V

Efter att under många år haft förmånen att 
ha haft förtroendeuppdrag på central nivå, 
blir jag bedrövad över att se hur såväl uppfö-
dare, hundägare, hundar och förtroendevalda 
smutskastas och förföljs på ett oacceptabelt 
sätt. Är Facebook hemvist för en ny variant av 
rysk roulett, där våra medlemmar slumpvis 
blir utvalda för förtal? Smutskastningen riktas 
gärna via hundarna.

Att man via sociala medier numera utan efter-
tanke, utser hundar, deras hussar och mattar 
för häpnadsväckande felaktigheter, är ovärdigt 
SVKs medlemmar. Mycket av det som påstås 
vill jag gärna tro, beror på okunskap. 

Kolla uppgifter på hemsidan,   
om den hund som avses!
Här kommer några tips på hur man enkelt kan 
få fram fakta om våra hundar. Det är lätt att 
kontrollera innan man trycker på ”skicka”. 
•  Kontakta uppfödaren eller hundägaren
•  Kontakta avelsrådet för den ras det gäller!
 Ta del av statistik, hanhunds- och tiklistor,  
 RAS (Rasspecifika Avelsstrategier) m.m.   
 www.vorsteh.se/Avel
•  Sök i Resultatdatabasen, www.vorsteh.se/  
 Resultat/ResultatDB
 Här kan man enkelt ta del av resultat från   
 jaktprov, viltspårprov och utställningar. Man  
 kan också se vilka som har dömt hunden.
•  Sök i SKK Hunddata, www.vorsteh.se/  
 Resultat/SKK Hunddata
 Sök på registreringsnumret (finns i Resultat- 
 databasen, se ovan) om du inte har reg-numret 
 på den hund du vill ta fram information   

RYSK ROULETT PÅ UPPFÖDARE, 
HUNDAR MED FLERA!

 om. I Hunddata finns uppgifter om tex. HD/ 
 ED-röntgen, provresultat,  hundens syskons  
 resultat och information om tidigare kullar  
 och föräldradjuren! Namn finns på de som  
 utfört hälsoundersökningar och dömt hun 
 den på prov och utställningar.
•  Läs på i SKKs Registreringsregler, vad som  
 gäller för att valpar ska kunna registreras.  
 Finns på www.vorsteh.se/Dokument
 
Tänk om uppfödaren, hundägarna, hundarna 
och t.o.m. domarna inte är fullständiga idio-
ter? Tänk om de har rätt! 

Jag är stolt över att vi har friska och funktions-
dugliga hundar
Jag är stolt över att vi har duktiga och seriösa 
hundägare
Jag är stolt över att uppfödarna sköter sig 
mycket föredömligt i sitt avelsarbete
Jag är stolt över att vi har kompetenta och 
engagerade domare
Jag är stolt över att vi har duktiga förtroende-
valda

Jag skäms över att vi har medlemmar som inte 
drar sig för att sprida osanna påståenden
Jag skäms över att de som mobbar uppen-
barligen anammat principen ”kolla aldrig en 
uppgift, det kan spräcka hela storyn”!

Jag ser fram emot att den ryska rouletten inte 
snurrar mer.

Ulla Eckerberg   
ordförande SVKs fullmäktige

ulla.eckerberg@telia.com
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En sak som vi ska vara observanta på är att 
hundar i unghundsklass får göra eftersöksgre-
narna oberoende av när fältdelen görs ända 
tills hunden är 24 månader gammal. Ibland 
kan det då hända att en hund gör fältdelen 
det ena året och eftersöksgrenarna ett annat 
år. Vid årsslutet 2016 var det sex hundar som 
gjort fältdelen men som ännu inte startat på 
eftersöksdelen. Dessa hundar kan då inte få 
ett pris förrän eftersöksgrenarna är gjorda och 
för de som sköter administrationen i klubben 
måste hundarna specialbevakas under år 2017 
avseende detta. 

SUMMERING AV   
PROVÅRET 2016
SVK har haft ett stort provdeltagande totalt och vi har också kunnat se en 
fortsatt ökning av deltagande från andra länder. Fler utländska deltagare 
innebär att man som arrangör måste vara betydligt mer aktiv för att allt 
ska flyta på från själva provet till att provet är inrapporterat till SKK.

2016 gjordes inte mindre än 1 505 fältstarter.

Fältproven femte högsta noteringen
Under 2016 gjordes 1505 starter på fält (fjäll, 
fält, skog), vilket är 87 fler starter än föregå-
ende år. Sextio av de startande var utländska 
hundar. Totalt är antalet starter den femte 
högsta noteringen sedan år 1999. 

Drygt 70 % av alla starter gjordes på ordina-
rie prov och utfördes av 397 enskilda hundar. 
Antalet ordinarie fältprov var 56 varav tre var 
odelade. De särskilda fältproven var 64varav ett 
var odelat. Totalt gjordes 446 starter på fält vid 
särskilda prov, vilket var 50 fler än förra året.

Vid de 1505 fältstarterna utdelades 250 
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förstapris, 316 andra-pris samt 41 tredjepris. 
Den kortaste provtiden var 2 minuter och den 
längsta 189 minuter. För förstapristagare var 
medelprovtiden 69 minuter, för andrapris-
tagare 59 minuter och tredjepristagarna 39 
minuter. Årets sista fältprov genomfördes den 
29 december i Östra avdelningen.

 Av de ca 40 % som inte blev godkända på 
prov var det 31där man av någon anledning 
inte registrerade egenskapssiffror. Vid 14 % av 
alla provstarter hittades ingen fågel (Eff) och 
52 % dem var i öppen klass. 

Höga fältbetyg men ingen 10:a 
Under år 2016 fick ingen hund fältbetyg 10 men 
13 gånger utdelades fältbetyg 9. Betyg 8 lycka-
des hundarna uppnå vid 79 tillfällen. Flest höga 
fältbetyg (8 och 9) gick till hundar i unghunds-
klass (46), följt av öppen klass (27) samt elit-
klass (19). Av dessa höga fältbetyg har korthårig 
vorsteh fått flest (45) följt av strävhårig vorsteh 
(37), kleiner münsterländer (8), ungersk vizsla 
(2) samt långhårig vorsteh (1).

Av de 92 höga fältbetyg som utdelades under 
året var det 15 hundar som lyckades få detta två 
eller flera gånger, en ökning med 50 % jämfört 
med år 2015. Av dem har Carnbrings Sigi samt 
Jentenes Afg Gitte vardera tre betyg 9 i ung-

hundsklass, samt Jägarhoppets Karma betygen 
8 och 9 i unghundsklass samt 9 i öppen klass.

Allt bättre hundar 
Det är ingen tvekan om att hundarnas betyg 
förändras över tid även om denna trend planat 
ut något de senaste åren. Från år 1990 till och 
med 2016, hela 26 år, kan vi i diagrammet se 
ökningstakten för högre betyg på fältproven. 
Antalet höga pris följer antalet hundar väldigt 
väl. Den allmänna tendensen är att hundarna 
startar fler gånger, särskilt om de är duktiga, 
vilket givetvis bidrar till att de höga betygen är 
fler än antalet hundar.

Starter per ras
Långhårig vorsteh har under år 2016 gjort 11 fält-
starter. Det är åtta olika hundar och sammanlagt 
har hundarna fått ett första-pris och ett andra-
pris. Korthårig ungersk vizsla har gjort 59 starter 
vilket resulterade i 20 pris med fem första-pris. 
Strävhårig ungersk vizsla hade en fältstart som 
resulterade i ett tredje-pris. Grosser münsterlän-
der startade 6 gånger på fält vilket resulterade i 
två andra-pris. Kleiner münsterländer gjorde 313 
starter och det blev 122 pris varav 28 var första-
pris. Strävhårig vorsteh startade 470 gånger med 
201 pris varav 98 var förstapris. Korthårig vorsteh 

N Y T T  F R Å N  L AT H U N D S G R U P P E N
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startade 645 gånger och gick till pris 259 gånger 
med 118 första-pris.

Mest aktiva domare
Den domare som under år 2016 varit mest 
aktiv att döma på fält var Peter Book med hela 
98 prov. Därefter kommer Ulf Granberg med 
91, Lisa Danielsson med 62, Angelica Ham-
marström med 61 och Ingemar Roselin med 60 
dömda tillfällen.

Eftersöksgrenarna
Eftersöksgrenarna med 1078 starter var tredje 
högsta antalet sedan 1999. Det allra sista efter-
söksprovet genomfördes den 29e november i 
Västsvenska. 
 
Fullbruksprov
Fullbruksproven var två, ett ordinarie i Östra 
med 12 startande och ett särskilt i Västsvenska 
med 8 starter. Det resulterade i fem 1:a pris, 
resterande 15 starter hade 0 pris. 

Lite av varje:
• De minsta ordinarie fältproven hade endast  
 fyra startande hundar, det var ett skogsprov  
 och ett fältprov. 
• Det största ordinarie fältprovet hade 85   
 startande hundar och näst flest (71 stycken) 
 startande hundar hade man dagen efter 
 på samma tävlingsplats, båda proven i Väst 
 svenskas regi. Bra jobbat!
• Den hund som startat flest gånger på fält-  
 prov har gjort det 11 gånger. Två hundar  
 hade 10 starter och två hundar hade 9 starter. 
• 41 gånger har hundar fått en släpptid på 
 2 timmar eller mer, varav 15 på fjäll, 26 i 
 skog men ingen på fältet. Elva av dessa var  
 på Riksprovet. Längst provtid var 3 timmar  
 och nio minuter i skog, trots det inget pris  
 för hunden.
• Rotning har noterats 10 gånger för 9 olika  
 hundar.
• Sex hundar har stulit stånd för sin partner. 
• Vid hela 42 tillfällen har spontan sekunde- 
 ring noterats. 

• Vid åtta tillfällen har spontan rapportering  
 noterats och vid sju tillfällen har hunden  
 kunnat kallas in när den varit utom synhåll.
 En hund står ensam för fem av dessa tillfällen.
• Vid tre tillfällen på fält har tre olika hundar  
 haft 5 stånd vardera. 
• I elitklass har fågel fällts i 11 % av samtliga  
 tillfällen och 56 % vid betyg 8. Ingen hund  
 uppnådde högre fältbetyg än 8.
• I öppen klass var det 46 % fällning vid   
 betyg 8 och högre.
• Som apportvilt på spåret i elitklass har 
 man  använt räv vid 100 tillfällen, gås vid  
 82 tillfällen, hare 6 ggr samt tjäder 4 ggr.  
 Vid sex prov har man inte angivit vilket vilt  
 som använts. Vid 13 starter har viltet vägts. 

Viltspår – ett rekordår!
År 2016 är ett nytt rekordår för totalt antal 
provade hundar inom SVK. Det har genom-
förts 442 viltspårsstarter varav 107 gjordes av 
klubbens egna hundraser. Södra avdelningen 
står för de flesta starterna (301 stycken). 

Om man inkluderar de starter vara raser 
gjort även hos andra arrangörer än på SVKs 
prov har våra raser gjort totalt 370 starter år 
2016, vilket är 36 % färre än förra året. Yt-
terligare 20 hundar av våra raser har år 2016 
fått titeln SE VCh. Antalet starter av våra 
raser gjorda på andra klubbar är 193 men kan 
komma att bli några fler då resultaten droppar 
in väldigt sent från många arrangörer.

 
Utställningar
Fjorton utställningar har genomförts i SVKs 
regi från norr till söder med totalt 587 bedöm-
ningar vilket även inkluderar valpar. Valpars 
resultat registreras inte av SKK. Det är långt 
ifrån toppåret 2005 då det gjordes 760 bedöm-
ningar.

Lathundsgruppen
Kenneth Sundvall

Rolf Bergman
Agneta Aldor

Marie Sallander

N Y T T  F R Å N  L AT H U N D S G R U P P E N
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Foto: Maria Gustafsson

www.svkvasterbotten.se

SVK/VÄSTERBOTTEN 
i samarbete med VBFK arrangerar

MAJUTSTÄLLNINGEN
i samband med Utemässan i Lappland

26 maj 2016, Lycksele
DOMARE: Carl-Magnus Olofsson
för mer info: http://www.svkvasterbotten.se/empty_11.html
eller kontakta Maria Gustafsson, 070-3389495, svkvasterbotten@gmail.com
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JAKTPROV KAN ARRANGERAS;
Eftersöksgrenar  
Hela året. Utifrån SKK:s allmänna dispens är 
det lovligt att arrangera prov i eftersöksgrenar 
under hela året, men med en rekommendation 
om uppehåll under ”yngelperioden”. Lokalav-
delning har möjlighet att fastställa period då 
prov ej får genomföras.

Fältprov på skogsfågel och/eller ripa  
Tidigast 25 aug eller annan dag som ripa eller 
skogsfågel är lovlig för jakt.

Fältprov på fältfågel 
Tidigast 16 sep eller annan dag som fältfågel är 
lovlig för jakt.

Fältprov får anordnas tom 15 april utom i 
Värmlands, Dalarnas, Gävleborgs, Västernorr-
lands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbot-
tens län, där prov får anordnas tom 30 april.

KLASSINDELNING
Hunden ska ha uppnått en ålder av 10 månader 
för att få delta i SVK:s prov.
Unghundsklass (UKL)   
för hundar som inte uppnått en ålder av 24 
månader
Öppen klass (ÖKL)  
för hundar som tidigare erövrat högst ett 1:a 
pris ÖKL Hund som erövrat två 1:a pris i ÖKL 
har inte rätt att delta fler gånger i ÖKL.

NYTT FRÅN 
DOMARKOMMITTÉN
Med anledning av att nytt regelverk och championatbestämmelser trätt i kraft 
fr o m den 1 januari 2017 presenteras här tydliggörande om vad som gäller

Elitklass (EKL)  
för hund som erövrat två 1:a pris i ÖKL, 
alternativt ett 1:a pris i ÖKL med betyg 8 
eller högre i fältdelen, samt för hundar med 
utländska meriter som godkänts av SVK och 
SKK för start i EKL. 

Hund får starta i EKL eftersöksgrenar utan 
krav på att dessförinnan ha meriterat sig för 
deltagande i klassen. Prisvalören kan faststäl-
las först då samtliga delmoment är genom-
förda.

JAKTPROV KAN ARRANGERAS SOM;
ordinarie prov; lokalavdelningens styrelse 
ordnar förutsättningarna för provet
särskilt prov; den enskilde medlemmen ord-
nar förutsättningarna för provet.
odelat prov; alla delgrenar genomförs vid ett 
och samma provtillfälle.
delat prov; eftersöksgrenar respektive 
fältarbete med apport genomförs vid skilda 
tillfällen.

Resultat i eftersöksgrenar vid delat prov 
får inte tillgodoräknas vid odelat prov, men 
resultat i eftersöksgrenar vid odelat prov får 
tillgodoräknas vid delat prov. 

Vid delat prov ska eftersöksgrenarna (spår 
och vatten) genomföras vid ett och samma 
provtillfälle. Antalet starter i eftersöksgre-
narna under provåret är inte begränsat för 
enskild hund.
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Unghundsklass
Resultat i eftersöksgrenar UKL kan tillgodo-
räknas vid delat prov UKL oberoende av när 
provet i eftersöksgrenarna genomförts. Det 
innebär att man kan starta i fältdelen för UKL 
utan att ha gjorteftersöksgrenarna i förväg. För 
att vara prisgrundande skall dock eftersöksgre-
narna vara genomförda innan hunden fyllt 2 
år (24 månader).

Det innebär att ett fältprov kommer att 
registreras hos SKK för övriga startande och 
att resultatet för en UKL-hund skall komplet-
teras i efterskott.

Öppenklass och Elitklass
Fältprov som genomförts under tiden 1 januari 
till och med 30 april får sammanräknas endast 
med resultat från eftersöksgrenar som ge-
nomförts senast den 30 augusti under samma 
kalenderår för ÖKL och EKL.

Fältprov som genomförs under tiden 25 
augusti till och med den 31 december får sam-
manräknas endast med eftersöksgrenar som 
genomförts före fältprovet för ÖKL och EKL.

Viltspårprov;
Viltspårprov kan arrangeras som ordinarie 
eller som rörligt prov.

NYTT REGELVERK FÖR JAKTPROV ATT GÄLLA 
UNDER TIDEN 2017-01-01 – 2021-12-31
Svenska Vorstehklubben regler för jaktprov är 
fastställda av Svenska Kennelklubben att gälla 
under tidsperioden 2017-01-01 – 2021-12-31

Ett nytt regelverk som innebär små föränd-
ringar, samtliga ändringar gäller §9 fältarbete 
och apportarbete

En tydlig angivelse av vilt som hunden får 
provas på, med en möjlighet där SVK kan 
godkänna fågel eller annat vilt
• Hunden ska provas som stående fågelhund  
 vid prov på ripa, morkulla, fält- eller skogs  
 fågel. Annan fågel eller annat vilt kan be  
 slutas godkännas av SVK.

N Y T T  F R Å N  D O M A R K O M M I T T É N

En tydlig regeltext angående möjlighet att   
använda sig av GPS i provområde med risk   
för varg eller björn. 
• Vid prov i område med rovvilt som t.ex. varg  
 eller björn får GPS användas.
 Utrustningens handhavande beslutas av   
 SVK.
– Lokalavdelning som tar beslut om att tillåta 
pejl vid prov skall i förväg informera SVK:s 
domarkommitté om detta.
– Handenheten skall vara avstängd så länge 
provet pågår.
– Vid behov att söka förlorad hund startas 
handenheten och då avbryts samtidigt provet 
för den aktuella hunden.
– Domarberättelsen skall innehålla notering 
om att hunden burit pejl och om provet avbru-
tits med hänsyn till hundens säkerhet.

En tydlig regeltext angående släpptid / betyg
• För fältbetyg 4 ska hunden provas under 
 minst 20 minuter, för fältbetyg 5 och 6 minst  
 30 minuter och för fältbetyg 7 och däröver  
 gäller för UKL riktvärdet 45 minuter och för  
 ÖKL och EKL riktvärdet 60 minuter.  
 Domaren bedömer när hunden är färdig-  
 provad och kan då också tillämpa en kortare  
 provtid.

En ändring från tidigare kravet på två fågeltag-
ningar för betyg 8 eller högre, har nu ändrats 
till att efter ett utmärkt viltarbete ska hunden 
kunna erövra betyg 8 eller högre. 
• Om hunden uppvisar ett utmärkt viltarbete  
 och helhetsintrycket i övrigt är utmärkt är  
 detta tillräckligt för att även betyg 8 eller   
 högre skall kunna utdelas.

En skärpning i regeltexten angående hund 
som förföljer oskadat vilt, eller ren och andra 
tamdjur från tidigare kravet på bör uteslutas, 
till ska uteslutas.
• Hund som envist förföljer oskadat vilt, eller  
 ren och andra tamdjur, ska uteslutas.
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N Y T T  F R Å N  D O M A R K O M M I T T É N

Ett förtydligande från regeltext angående fäll-
ning. Det är alltid domaren som avgör om det 
ska fällas över hund. Regeltexten: Vidare bör 
fågel vara fälld i samband med stånd och res-
ning, innebär att fällning inte är självklar för 
de lägre fältbetygen.
• I ÖKL och EKL ska skott ha lossats i 
 samband med stånd och resning eller flog   
 för att hunden ska kunna godkännas. Vidare  
 bör fågel vara fälld i samband med stånd  
 och resning.

NYA CHAMPIONATBESTÄMMELSER ATT GÄLLA 
UNDER TIDEN 2017-01-01 – 2021-12-31
SVK har beslutat att renodla klubbens cham-
pionat. Från att tidigare kunna använda sig av 
resultat från jaktprov och fullbruksprov för att 
erövra SE JCh, har nu SVK beslutat om två 
championat, svenskt jaktprovschampionat 
samt svenskt fullbrukschampionat. Tidigare 
krav att ett av första prisen skulle erövrats på 
ordinarieprov, är nu borttaget.

Svenskt viltspårschampionat är oförändrat.

Svensk Jaktprovschampionat SE JCh
Två 1:a pris i elitklass i Sverige. Betyget god-
känd i anlagsklass på viltspårprov.
Lägst Good eller 2:a pris vid kvalitetsbedöm-
ning efter 15 månaders ålder på utställning

Svensk fullbrukschampionat SE FBCh
Två 1:a pris på fullbruksprov i Sverige. Lägst 
Good eller 2:a pris vid kvalitetsbedömning 
efter 15 månaders ålder på utställning.

Svenskt viltspårschampionat SE VCh
Tre 1:a pris i öppen klass, utdelade av minst två 
domare. Intyg om godkänd testikelstatus.

Svenskt utställningschampionat SE UCh
Tre certifikatkvalitetspriser (Ck) erhållna i 
jaktkonkurrensklass (jkk) i Sverige utdelade av 
minst två domare. Minst ett av certifikatkvali-
tetspriserna ska ha utdelats tidigast när hunden 
uppnått åldern 24 månader och en dag. Ett 1:a 
pris i öppen klass på jaktprov alternativt lägst ett 
2:a pris på fullbruksprov i något nordiskt land.

SVK/DOMARKOMMITTÉ
Anna Berg (smk)
Ingemar Stöckel
Tom Ringholm

Uppdaterad domarförteckning återfinns på www.vorsteh.se

SVK/DOMARKOMMITTÉ



24  |  SVENSK VORSTEH

PROV 2017

SVK Södra Kategori Klass Ort Övrigt

20170514 Viltspårprov, ordinarie Anl, Ökl Klåveröd   
20170101-1231 Viltspårprov, rörliga Anl, Ökl    
20170101-0430 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl    
20170701-1231 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl    
20170723 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Mala   
20170805 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Sjöarp   
20170930 Fullbruksprov Ukl, Ökl, Ekl Blekinge  Jubileumsprov 
20171001 Fullbruksprov Ukl, Ökl, Ekl Blekinge  Jubileumsprov 
20171014 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Skåne  Skåneprovet 
20171015 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Skåne  Frisks prov 
20171111 Jaktprov - Fält, delat Ekl Skåne CACIT  Sena Elit 

SVK Småland - Östergötland      

20160101 – 1231 Viltspårprov, rörliga Anl, Ökl Småland - Östergötland  
20160101 – 0430 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl Småland - Östergötland  
20160701 – 1231 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl Småland - Östergötland  
20170702 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Jönköping  
20170806 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Ljuder  
20170812 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Boxholm  
20170916 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Öland  
20170917 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Öland  
20170930 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Östergötland  
20171001 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Östergötland  

SVK Gotland       

20170506 Viltspårprov, ordinarie Anl, Ökl Gotland   
20170101 – 1231 Viltspårprov, rörliga Anl, Ökl Gotland   
20170101 – 1231 Särskilda prov – eftersök Ukl, Ökl, Ekl Gotland   
20170916 – 1231 Särskilda prov – fält Ukl, Ökl, Ekl Gotland   
20170812 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Gotland   
20171004 Jaktprov – Fält, odelat Ukl, Ekl Gotland CACIT  Riksprov, samarr. m Östra 
20171005 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ekl Gotland CACIT  Riksprov, samarr. m Östra 
20171006 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ekl Gotland CACIT  Riksprov, samarr. m Östra 
20171007 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ekl Gotland CACIT  Riksprov, samarr. m Östra 
20171008 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ekl Gotland CACIT  Riksprov, samarr. m Östra 
20171021 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Gotland   
20171022 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Gotland    

Foto: Rickard Andersson

SVK:S PROV- OCH 
UTSTÄLLNINGSPROGRAM 2017
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SVK Västsvenska

20170606 Viltspårprov, ordinarie Anl, Ökl Abild    
20170101-1231 Viltspårprov, rörliga Anl, Ökl Västsvenska    
20170101-0228 Särskilda prov  Ukl.Ökl,Ekl Västsvenska Undantaget funktionärsprov inför   
     ordinarie prov i e-sök  
20170726-1231 Särskilda prov  Ukl.Ökl,Ekl Västsvenska Undantaget funktionärssprov inför  
     ordinarie prov i e-sök  
20170722 Prov Eftersöksgrenar Ukl.Ökl,Ekl Abild    
20170805 Prov Eftersöksgrenar Ukl.Ökl,Ekl Hunneberg    
20170909 Jaktprov – Skog, delat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland    
20170910 Jaktprov – Skog, delat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland    
20170922 Jaktprov – Fält, odelat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland    
20170923 Jaktprov – Fält, odelat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland    
20170924 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland    
20170930 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl Västra Götaland  Debutantprov 
20171001 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl Västra Götaland  Debutantprov 
20171021 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl,Ekl Halland    
20171022 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl,Ekl Halland    
20171111 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland    
20171112 Jaktprov – Fält, delat Ukl.Ökl,Ekl Västra Götaland  Novemberprovet 

SVK Östra       

20170521 Viltspårprov, ordinarie Anlag, Ökl Gålö   
20170101-1231 Viltspårprov, rörliga Anlag, Ökl Östra   
20170101-0415 Särskilda prov – Fält Ukl,Ökl,Ekl Östra   
20170916-1231 Särskilda prov – Fält Ukl,Ökl,Ekl Östra   
20170101-0515 Särskilda prov – Eftersöksgrenar Ukl,Ökl,Ekl Östra   
20170715-1231 Särskilda prov – Eftersöksgrenar Ukl,Ökl,Ekl Östra   
20170729 Prov Eftersöksgrenar Ukl,Ökl,Ekl Gålö   
20170813 Prov Eftersöksgrenar Ukl,Ökl,Ekl Fiskeså   
20171004 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ökl,Ekl Gotland CACIT Riksprov, samarr. m Gotland 
20171005 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ökl,Ekl Gotland CACIT Riksprov, samarr. m Gotland 
20171006 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ökl,Ekl Gotland CACIT Riksprov, samarr. m Gotland 
20171007 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ökl,Ekl Gotland CACIT Riksprov, samarr. m Gotland 
20171008 Jaktprov – Fält, odelat Ukl,Ökl,Ekl Gotland CACIT Riksprov, samarr. m Gotland 
20171021 Jaktprov – Fält, delat Ukl,Ökl,Ekl Långtora   
20171022 Jaktprov – Fält, delat Ukl,Ökl,Ekl Långtora   

SVK Mellansvenska

20170101-1231 Viltspårprov, rörliga Anl, ökl Mellansvenska  
20170101-0430 Särskilda prov, Alla Ukl, ökl, ekl Mellansvenska  
20170701-1231 Särskilda prov, eftersök Ukl, ökl, ekl Mellansvenska  
20170825-1231 Särskilda prov, fält Ukl, ökl, ekl Mellansvenska  
20170715 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Grängesberg  
20170729 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Sollerön  
20170909 Jaktprov-skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Norra Dalarna  
20170910 Jaktprov-skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Norra Dalarna  
20170916 Jaktprov-skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Södra Dalarna  
20170917 Jaktprov-skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Södra Dalarna  
20170923 Jakrprov-fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Sälen  
20170924 Jaktprov-fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Sälen  
20170930 Jaktprov-fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Värmland  
20171001 Jaktprov-fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Värmland  
20171014 Jaktprov-fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Västmanland  
20171015 Jaktprov-fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Västmanland    

SVK Jämtland -Västernorrland      

20170101 – 1031  Viltspårprov, rörliga Anl, Ökl Jämtland Västernorrland   
20170101 – 1231 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl Jämtland Västernorrland   
20170715 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Åsarna   
20170715 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Örnsköldsvik   

P R O V -  O C H  U T S T Ä L L N I N G S P R O G R A M  2 0 1 7
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20170324 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen   
20170325 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen   
20170326 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen   
20170901 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen  Jubileumsprov 
20170902 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen  Jubileumsprov 
20170903 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen  Jubileumsprov 
20170923 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen   
20170924 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Mittådalen   
20170930 Jaktprov – Skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Solberg   
20171001 Jaktprov – Skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Solberg   

SVK Västerbotten Kategori Klass Ort Övrigt

20170101-1231 Viltspårprov, rörliga Anl, ÖKL Västerbotten 
20170101-0430 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl Västerbotten 
20170701-1231 Särskilda prov – Alla Ukl, Ökl, Ekl Västerbotten 
20170708 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Umeå 
20170722 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Skellefteå 
20170805 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Storuman 
20170915 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Klimpfjäll 
20170916 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Klimpfjäll 
20170917 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Klimpfjäll 
20170923 Jaktprov – Skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Skellefteå 
20170924 Jaktprov – Skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Skellefteå 
20170930 Jaktprov – Skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Lycksele 
20171001 Jaktprov – Skog, delat Ukl, Ökl, Ekl Lycksele   

SVK Bottenviken       

20170101-1231 Viltspårprov, rörliga Anlagskl, ÖKL Bottenviken   
20170101-1231 Särskilda prov – Alla UKL, ÖKL, EKL Bottenviken   
20170708 Prov Eftersöksgrenar UKL, ÖKL, EKL Råneå   
20170709 Prov Eftersöksgrenar UKL, ÖKL, EKL Råneå   
20170806 Prov Eftersöksgrenar UKL, ÖKL, EKL Arvidsjaur   
20170901 Jaktprov - skog, delat  UKL, ÖKL, EKL Arvidsjaur Jubileumsprov 
20170902 Jaktprov - skog, delat  UKL, ÖKL, EKL Arvidsjaur CACIT Jubileumsprov 
20170903 Jaktprov - skog, delat  UKL, ÖKL, EKL Arvidsjaur Jubileumsprov 
20170916 Jaktprov – Skog, delat UKL, ÖKL, EKL Arvidsjaur   
20170917 Jaktprov – Skog delat UKL, ÖKL, EKL Arvidsjaur    

SVK Malmfälten      

20170501 – 0930 Viltspårprov, rörliga Anlagskl, ÖKL Malmfälten  
20170101 – 1231 Särskilda prov – Alla Alla Malmfälten  
20170722 Prov Eftersöksgrenar Ukl, Ökl, Ekl Kiruna  
20170311 Jaktprov – Fält, delat Ukl, Ökl, Ekl Abisko  
20170312 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Abisko  
20170902 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Kiruna  
20170903 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Kiruna  
20170415 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Dundret  
20170416 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Dundret  
20170922 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Dundret  
20170923 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Dundret  
20170924 Jaktprov – Fjäll, delat Ukl, Ökl, Ekl Dundret

UTSTÄLLNINGAR 2017
17-01-29 Piteå SVK Bottenviken 
17-03-25 Sätila SVK Västsvenska 
17-05-13 Hässleholm SVK Södra 
17-05-13 Nykvarn SVK Östra 
17-05-13 Visby SVK Gotland 
17-05-14 Piteå SVK Bottenviken 
17-05-20 Arboga SVK Mellansvenska 

17-05-21 Eksjö SVK Småland-Östergötland 
17-05-26 Lycksele SVK Västerbotten 
17-06-17 Kiruna SVK Malmfälten 
17-06-18 Härnösand SVK Jämtland-Västernorrland, Jubileumsutställning
17-08-19 Vårgårda SVK Västsvenska 
17-11-18 Umeå SVK Västerbotten 
17-11-25 Åstorp SVK Södra 
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17-05-21 Eksjö SVK Småland-Östergötland 
17-05-26 Lycksele SVK Västerbotten 
17-06-17 Kiruna SVK Malmfälten 
17-06-18 Härnösand SVK Jämtland-Västernorrland, Jubileumsutställning
17-08-19 Vårgårda SVK Västsvenska 
17-11-18 Umeå SVK Västerbotten 
17-11-25 Åstorp SVK Södra 

PLATS: Bruksvallarna

ANMÄLAN: via SVK:s hemsida. Se länk under Prov/Resultat/
Anmälan där finns en direktlänk till SVK:s anmälningssystem. 

SISTA ANMÄLNINGS- OCH BETALNINGSDAG: 13 mars

ANMÄLNINGSAVGIFT: 450 kr per prov insätts på pg 613908-3

Glöm inte ange startdag/dagar, klass och hundens namn i 
samband med inbetalning.

FÖR MER INFO SE JVVK.SE

SVK/JÄMTLAND-
VÄSTERNORRLAND
VÅRVINTERPROV
24 MARS – SÖNDAG 26 MARS

Foto: A
nnika Bergkvist
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VM OCH MEDELHAVSCUPEN 
2016 I DANMARK

Den 18–24 oktober avgjordes FCI Medel-
havscup och VM För stående fågelhundar på 
Jylland. Laget för engelska stående fågelhundar 
hade även ett fullt lag till fältdelen. Det svenska 
laget bestod av:

Fält
• Anders Due med Kragborg Chivas 
 – Strävhårig vorsteh
• Stefan Nilsson med Sansa’s Ally 
 – Strävhårig vorsteh
• Jannice Lundström med Fasanvingens Allie  
 – Strävhårig vorsteh
• Lennart Berglund med Lill-Gemons 
 Mac- Nevis – Breton
• Reserv Jimmy Johansson med Fasanvingens  
 Alma – Strävhårig vorsteh

St Hubertus – Herrar
• Rickard Persson med Pimen’s Xtra 
 – Strävhårig vorsteh
• Bjerke Andersson med Fugledes Trio 
 – Pointer

• Reserv Jimmy Johansson med Hedängens   
G-Tosca – Strävhårig vorsteh

St Hubertus – Damer
• Jannice Lundström med Fasanvingens Allie  
 – Strävhårig vorsteh
• Camilla Paradis med Red Garlic’s Red Hot  
 Cappuccino – Irländsk setter

Medelshavscupen i Ribe 18–19 oktober
På tisdagen startade Medelhavscupen som gick 
av stapeln i Ribe på södra Jylland. Provmar-
kerna bestod av varierande terräng med stubb, 
raps, majsstubb och gräsmark. Sverige startade 
första dagen starkt med att visa upp tre hundar 
som gick till pris av fyra startande. Anders Due 
fick ett 3:e pris Excellent och Jannice Lundström 
och Lennart Berglund fick var sitt Très bon.

Dagen därpå startade Sverige starkt igen, där 
vi fick tre pristagare av fyra startande. Denna 
dag fick Anders Due ett Très bon, Lennart 
Berglund och Stefan Nilsson varsitt Bon.

Under tävlingsdagarna var det gott om fågel 

Uppställning av det svenska laget före ”avspark”.

Text & Bild: Jimmy Johansson
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med fina prestationer av våra svenska delta-
gare som resulterade i en bronsplats i lag och 
därutöver placerade sig Anders Due på fjärde 
plats individuellt. För det engelska laget blev 
det en silverplats.

VM 22–24 oktober
Efter Medelhavscupen förflyttade vi oss till 
Dronninglund på norra Jylland där VM i fält 
och St Hubertus skulle avhållas. Fredagen bjöd 
på lite kylslaget väder men en fantastiskt trev-
lig VM-invigning med pompa och ståt.

Första tävlingsdagen var lördag och vi 
vaknade till ett riktigt ruskväder med regn och 
hård blåst. Provmarkerna bjöd på stora öppna 
marker som bestod av stubb och raps med 
gott om fågel, men som var svåra på grund av 
vädret. Det svenska laget kämpade på väldigt 
bra och Jannice Lundström fick ett Tres bon 
efter ett bra fältarbete utfört av Fasanvingens 
Allie som jobbat i tungsprungen terräng och 
blöt raps.

Under måndagen gick andra tävlingsdagen på 
fält och Danmark bjöd på bättre väder, lätt vind 
och sol. Dagens terräng bjöd på raps med riktigt 
god fågeltillgång, nästan lite för mycket tyckte 
en del. Återigen uppvisade det svenska laget fina 
prestationer där Jannice Lundström och Stefan 
Nilsson fick var sitt Bon med Fasanvingens Allie 

respektive Sansas Ally. Sverige kämpade väl 
och placerades på en 4:e plats i lag och Jannice 
Lundström på en individuell 8:e plats.

St Hubertus med blandat resultat
Under söndagen tävlades det i St Hubertus. 
I det svenska herrlaget fick reserven Jimmy 
Johansson ta Rickard Perssons plats då hans 
hund blivit sjuk. Bjerke Andersson som star-
tade med sin pointer Fugledes Trio lyckades 
fälla fågel och fick 53 poäng. Jimmy Johansson 
startade med Hedängens G-Tosca som bara 
lyckades hitta harar men ingen fågel och slu-
tade därmed på 58 poäng. Tillsammans med 
Bjerke slutade de tillsammans som lag på en 
delad 4:e plats.

För damerna gick det desto bättre!
Camilla Paradis lyckades fälla fågel och fick 
68 poäng och Jannice Lundström som blev 

Prisutdelning St Hubertus damer. fr v Simone Meili, 
Jannice Lundström och Sara Chichester som tävlade 
för England.

Fr v President för VM i Danmark Erik Petersen, Lennart 
Berglund, Stefan Nilsson, Jannice Lundström, Anders 
Due och längst t h F.I.D.A.S.C Ordförande vars namn 
tyvärr saknas.

V M  O C H  M E D E L H A V S C U P E N  2 0 1 6  I  D A N M A R K

Under tävlingsdagarna 
var det gott om fågel med 
fina prestationer av våra 

svenska deltagare 
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bäst utav oss svenskar fällde fågel och fick 77 
poäng. Med sina 77 poäng vann Jannice sin 
grupp och gick vidare till final där hon fick 
möta regerande världsmästare Simone Meili 
från Schweiz. Tyvärr lyckades Jannice inte 
fälla någon fågel vilket innebar att Simone som 
fällde fågel stod som världsmästare på nytt 
med Jannice på en hedersvärd 2:a plats. Det 
svenska damlaget med Camilla och Jannice 
hamnade på en 2:a plats.

Tjeckien vinnare i lag och individuellt
Individuell segrare på VM blev Petr Zoubek 
från Tjeckien som förde korthårig vorsteh 
Arko Od Cika’nskeho Potoka. Det tjeckiska 
laget vann med 21 poäng, med Italien på en 2:a 
plats och Tyskland på en 3:e.

Vi svenskar hade all anledning att känna oss 
nöjda med våra prestationer vid Medelhavscu-
pen, på VM på fält och i St Hubertus. Mycket 
bra jobbat! Nästa gång går VM i Frankrike i 
Bordeauxregionen där terrängen är skogsmark 
och vi hoppas att Sverige återigen kan skicka 
ett starkt lag.

Fakta – VM-priser
Excellent – 1:a pris
Très bon – 2:a pris
Bon – 3:e pris

För att placera sig i lagtävlingarna måste 
minst två hundar gå till pris

Fakta – St Hubertus
St Hubertus bedöms som praktisk jakt och 
släppen sker i enkelsläpp om ca 20 min. Under 

Silvermedaljör St Hubertus Jannice Lundström, hemmahö-
rande utanför Skellefteå och därmed den hittills nordli-
gaste deltagaren vid de internationella proven.

V M  O C H  M E D E L H A V S C U P E N  2 0 1 6  I  D A N M A R K

denna tid bedöms jägaren och hundens 
samarbete. Jägarens skicklighet att bedöma 
terräng, vind, föra hund samt skytte, säkerhet 
och etik. Man kan max få 100 poäng som är 
fördelad på 50 poäng jägare, 20 poäng fågel 
och 30 poäng hund. Jägaren får fälla max 2 
fåglar. Är det flera partier möts vinnarna av 
varje parti i en final.

FÖLJ JUBILEUMSÅRET PÅ 
FB-SIDAN ”SVK 1917 – 2017”!

JUBILEUMSÅRET PÅ FACEBOOK
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Vi ska väl inte dö på 100-årsdagen?
Även vi står NU inför motsvarande utmaning 
som en stor del av den ideella sektorn i landet 
i övrigt gör, nämligen att bland medlemmarna 
finna krafter för att bemanna den centrala 
styrelsen med rätt kompetens. Eftersom hittills 
gjorda ansträngningar inte gett önskat resultat 
ser valberedningen i huvudsak tre alternativ 
för att lösa ”problemet”.

1. Några medlemmar kliver fram och anmäler 
intresse för de angivna kompetensområdena. 
Detta måste vara klart senast 2017-03-31.
2. Fullmäktige beslutar att SVK under den 
kommande mandatperioden (2017–2019) kö-
per de efterfrågade kompetenserna. Sannolikt 
tar detta tid att åstadkomma och det kommer 
att bli kostsamt för föreningen och därmed 
medlemmarna.
3. SVK upplöses

Valberedningen utgår ifrån att problemet ska 
kunna hanteras i enlighet med alternativ 1. 
Det är nu upp till er, medlemmar i Svenska 
Vorstehklubben, att kliva fram! ”It is payback 
time”, åtminstone för en stor del av medlems-
kåren. Över tid kan man som medlem inte 
endast vara deltagare. Föreningen behöver 
funktionärer för att överleva och utvecklas! 

BÄSTA MEDLEMMAR I SVENSKA 
VORSTEHKLUBBEN (SVK)!
Tidpunkten för SVK Fullmäktigemöte 2017 närmar sig. 
Valberedningen har trots ett omfattande arbete, till dags dato, inte 
lyckas finna kompetenta och villiga medlemmar som är beredda 
att ta på sig uppdragen som kassör, kommunikationsansvarig 
och som sammankallande för avelskommittén. Vår ordförande var 
uppenbarligen helt rätt ute i sin ledare i SV nr 4/2016 i vilken han tydligt 
pekade på utmaningarna i föreningsarbetet och den utveckling som kan 
befaras. Ni som inte läst den ledaren, gör det! 

Det kan väl inte vara så att alternativ 3 är 
svaret på föreningens ”problem”?!? Nej, vi ska 
väl tillsammans med tillförsikt kunna se fram 
emot 110-årsdagen, till att börja med?!

Det finns massor av möjligheter i förenings-
arbetet i framtiden, inte minst med stöd av ny 
teknik. Förutsättningarna för ett mer dyna-
miskt föreningsarbete, med ett närmande 
mellan central och lokal nivå och inte minst 
till medlemmarna, har påtagligt förbättrats. 
Sittande styrelse har inlett den resan. Kanske 
är ett ytterligare utvecklat teknikstöd den 
kommande styrelsens svar på en del av det 
långsiktiga rekryteringsproblemet?
 
Med förhoppning om ett positivt och  
snabbt bemötande:
Roger Kempainen 
roger.kempainen@telia.com
070-5498088
Per Ekenbäck 
per.ekenback@gmail.com
070-6607038
Patrik Sjöström 
trubaduren.patrik@icloud.com
070-6036363

    SVK Valberedning

U P P R O P  F R Å N  V A L B E R E D N I N G E N



32  |  SVENSK VORSTEH

NYTT FRÅN AVELSKOMMITTÉN
SVK:s Avelskommitté består av avelsrådgivarna Helena Thulin, korthårig vorsteh, 
Annica Åström grosser münsterländer, Malin Nyström kleiner münsterländer, 
Saila Suorsa strävhårig vorsteh och Kristina Pettersson, ungersk vizsla.

N Y T T  F R Å N  A V E L S K O M M I T T È N

32 kullar har fötts under 2016 med 27 olika 
hanhundar som fäder, varav 11 svenskfödda 
hanar, 2 danskfödda, 1 norskfödd, 4 finsk-
födda, 5 tyskfödda och 2 hanar från annat 
land. Antalet registrerade valpar ökade till 266 
mot 199 valpar 2015. Under året importerades 
27 hundar. Den genomsittliga inavelsgraden 
ligger på 0,6 %

Startande hundar på jaktprov 2016 var 643 

KORTHÅRIG VORSTEH 
Avelsråd Helena Thulin
Lena-Salsta Norrgrind, 43 92 Vattholma
tel 0734-108 660, helena@solvallens.se

Avelsfunktionär Åsa Stöckel
tel 070-547 51 95, asa.stockel@live.se

mot 2015 (644) vilket resulterade i att 257 (261) 
gick till pris, varav 118 (114) till 1:a pris, 131 
(135) till 2:a pris och 8 (12) till 3:e pris.

På fullbruksprov har 4 (2) hundar startat 
varav en pristagare med 1:a pris.

På viltspårprov har 114 starter gjorts förde-
lade på 47 i anlagsklass, varav 40 godkända 
och 67 i ÖKL varav 41 till 1:a pris, 9 till 2:a pris 
och 5 till 3:e pris. 



SVENSK VORSTEH  |  33

Avelsdata – en mångsidig databank!
På SKK:s Avelsdata lagras information om 
både hundindivider samt rasen. Där finner 
man Registreringsstatistik, Rasinfo, vilka 
avelshundar som använts, Avelsstruktur 
barnbarn, Inavelstrend, Hälsa, BPH, MH, samt 
listor på registrerade hundar, HD-röntgade 
hundar m m. Matnyttig information för avels-
intresserade, blivande valpköpare, uppfödare 
och över huvud taget alla hundägare.

Ökat antal registrerade valpar 2016
Under Registreringsstatistik kan man se att sträv-
hårig vorsteh har ökat markant från 2015 då det 
registrerades 167 strävhår till 261 för 2016! 

103 hundar HD-röntgades 2016. 58 hade A, 
28 B, 14 C samt 3 D.

14 hundar har genomgått mentalbeskriv-

ningen BPH.
5 nya kennelnamn registrerades.
Man kan själv gå in på :
https://hundar.skk.se/avelsdata/Initial.aspx

Nu väntar jakt, prov och träning på vårfjäll!

N Y T T  F R Å N  A V E L S K O M M I T T È N

STRÄVHÅRIG VORSTEH
Avelsråd Saila Suorsa
Södra Bredåker 403, 961 95 Boden
saila.svk@telia.com, tel 070-230 14 54

Avelsfunktionär – Vakant

 Antal utlösta championtitlar under året:
• SE JCh  8 
• SE UCh 23 
• SE VCh 13 

Antal hundar som genomfört BPH ökar bra och 
2016 beskrevs 35 hundar vilket är mer än dub-
belt så många som 2015.

Under 2016 HD röntgades totalt 128 hundar 
med resultaten:
HD A: 88
HD B: 27
HD C: 11
HD D: 2

För att studera röntgenresultat mera ingå-

ende hänvisas till SKK avelsdata.

Angående tik- och hanhundslistorna vill vi än 
en gång påminna om uppdatering av hundarna 
som fått ökade meriter, kanske ny bild på 
hunden eller ändrade adressuppgifter. Meddela 
också om avlidna hundar så att de kan plockas 
bort från listorna.

Nu är vi inne i ett nytt aktivitetsår för våra 
hundar och ett särskilt spännande sådant, 100 års 
Jubileum med många prov av olika slag och en 
stor Jubileumsriksutställning i Härnösand i sam-
band med avelskonferensen. Vi ser fram emot ett 
stort antal deltagare vid de olika aktiviteterna.
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UNGERSK VIZSLA
Avelsråd Kristina Pettersson
Lunda Råsbäcken 1, 611 96 Jönåker
tel 070 600 66 99, Kp.legvet@telia.com

Avelsfunktionär Sofia Colldén
Västra Radiogatan 41A, 854 61 Sundsvall
tel 070-614 6465, sofia_collden@Hotmail.com

Här nedan redovisas resultaten från sista 
kvartalet 2016. När det gäller resultat/uppgif-
ter är vi förstås tacksamma om du hör av dig 
om det är något som saknas eller inte stäm-
mer. I förra numret skulle Your Choice Czeck 
on Me SE12444/2014, äg Jörgen Andersson, 
ha 7–8 på eftersöksgrenarna i öppen klass (fel 
i tidningen men rätt i resultatdatabasen). Ole-
björks Nyoleadik Heves SE31737/2015, äg Bo 
Palm, hade ytterligare ett resultat med 10–10 
på eftersöksgrenarna i unghundsklass. 

Nosework är en ny provform, som är en 
form av specialsök där hund och förare 
söker efter specifika dofter i olika miljöer 
med varierande svårighetsgrad (fyra klas-
ser). Dofterna placeras på olika höjd och i 
olika miljöer, vilka hunden ska lokalisera 
och markera. Två vizslor har startat, Karaszy 
Pompas SE12232/2012, äg Annika Hermans-
son och San-Amour SE29211/2011, ingen äg 
registrerad, där båda blivit godkända doft-
prov 1. Your Choice Aerosmith SE22217/2015, 
äg Maria Nordin, har startat på spår (bruks) 
och blivit uppflyttad i apellklass och blivit 
godkänd i lägre klass spår. Grattis!

Viltspårprov
Anlagsklass Godkända:
Busvizslans Hunting Hugo SE36025/2015, äg 
Harry Bergman
Fabulous Of Skyrocket SE36327/2015, äg Sofia 
Müller
Olebjörks Negyedik Norma SE25203/2010, äg 
Isabell Källström  

Öppen klass:
Fabulous Of Skyrocket SE36327/2015, äg Sofia 
Müller, 2 x 1:a pris
Vadoca Lupin SE16552/2015, äg Therese Kell-
ner, har blivit viltspårchampion – grattis!

Jaktprov
Busvizslans Hunting Hector SE36024/105, äg 
Daniel Rafner, 2:a pris UKL
Olebjörks Nyolcadik Heves SE31737/2015, Bo 
Palm, 2:a pris UKL 
Vadoca Lava SE16549/2015, äg Jeanette Feledi, 
2.a pris UKL
Vadoca Lin-Zemla SE16553/2015, äg Sara Le-
werentz, 3:e pris UKL
Briliáns Delonga Bohemia SE40990/2014, äg 
Kristina Pettersson, 2:a pris ÖKL
I’esther Du Chateau Des Monedieres 
SE33263/2014, äg Maria Fredriksson, 1:a pris 
ÖKL, klar för elitklass – grattis!
Lucas Z Panských Lesu SE37703/2014, äg Ceci-
lia Sandström, 2:a pris ÖKL
Olebjörks Hetedik Gyuszi SE43456/2013, äg 
Karin Öman och Johan Jonsson, 3:a pris ÖKL
Busvizslans Famous Freya SE32193/2012, äg 
Eva Kits Nilsson, 1:a pris EKL
Madarasz Rakel SE33596/2012, äg Kristina 
Pettersson, 1:a pris EKL

Kort summering av förra året i övrigt
Det har registrerats 6 kullar (40 valpar) och 
3 importer (Ungern och Danmark). Alla kul-
lar har minst en utländsk förälder. Även om 
båda föräldrarna inte uppfyller avelsmålen 
i alla kullar, är det minst en av föräldrarna 
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som är jaktprovsmeriterad i dem. Det är 
19 korthår som HD-röntgats och en hund 
som omröntgats (ej medräknad, oförändrat 
resultat). Det är 5 med grad C, 1 grad D och 
en grad E. Av de 19 som HD-röntgats, är 5 
importerade och av resterande är det alla 
utom 2 som har en eller båda föräldrarna 
som är importerade. Det är 12 hundar som 
ED-röntgats och alla är fria utom en med 
lindriga pålagringar. Ett jättestort tack till 
er som röntgar era hundar, särskilt både 
höfter och armbågar, vilket ökar vår kun-
skap om rasens hälsoläge! 

Det är 14 korthår som gått BPH, varav 2 
hundar inte genomfört hela beskrivningen 
då ägaren valt att avbryta och 1 vizsla som 
gått MH. En stor eloge till er som går BPH/
MH och bidrar med ovärderlig kunskap om 
rasens mentalitet! 

 För strävhåren är Amberpoints Citrine 
SE12898/2013, äg Åsa Pakh, godkända i 
anlagsklass viltspår. Amberpoints Red Ruby 
SE12897/2013, äg Louise Bjurlerstam, fick 
ett 3:e pris i öppen klass på jaktprov och 
blev därmed den 3:e strävhåriga vizslan i 
Sverige att bli jaktprovsmeriterad. Grattis! 
Blamtrinever Deeply Divine SE23406/2011, 
äg Elisabeth Strömberg, har tilldelats C.I.E. 
Grattis! C.I.E. (Internationel Show Champi-
on) är ett championat för arbetande hundar 
utan krav på arbetsmeriter (dvs pris på jakt-
prov) eller om hunden inte uppnått 1:a pris 
i Öppen klass på jaktprov som krävs för det 
andra internationella championatet (C.I.B). 
Det krävs minst 4 CACIB från minst 3 län-
der och av minst 3 olika domare och det ska 
ha förflutit minst 1 år och 1 dag mellan det 
första och sista CACIB. Under året har ett 
strävhår HD- och ED-röntgats med grad B 
resp ED (0) ua, dvs fri och det har inte fötts 
någon kull eller importerats några hundar.

Avslutar med resultat från European Cup för 
vizsla 2016 som gick i Italien, där Italiens lag 
segrade som bästa lag (korthår) och Ungern 

blev 2:a bästa lag (strävhår). Individuellt 
vann Duna z Tisnovskych Reviru, korthår, 
för Tjeckien och Derby vinnare blev Anouk 
von der Sonnenansicht, strävhår, för Ungern. 
Lite roligt att vi har hundar i Sverige som 
har föräldrar/syskon i stamtavlan till Duna 
z Tisnovskych Reviru föräldrar: den franska 
hanhunden Tonga du Clos de la Baudeliere 
och den Tjeckiska tiken Diansa z Panskych 
Lesu. Nästa år, dvs i år, kommer Danmark 
att stå som värdland 22–24 september.

Louise Bjurlerstam med Amberpoints Red Ruby med 
ett 3:e pris i öppen klass
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GROSSER MÜNSTERLÄNDER
Avelsråd Annica Åström
tel 070-221 70 70, annica.astrom@gmail.com 

KLEINER MÜNSTERLÄNDER
Avelsråd Malin Nyström
Karmor 323, 826 92 Söderala
info@bicado.se, tel 0270-259 85, 070 399 9798

Avelsfunktionär – Vakant

N Y T T  F R Å N  A V E L S K O M M I T T È N

Stockholms Hundmässa 2016
Grattis till fina resultat på årets Hundmässa. 
BIR blev Gråsidingens Humla, äg Rebecka 
Bergqvist och BIM Contramarkens Hatjo, 
äg Ellen Vesterlund. Humla fick även Cert, 
CACIB och Hatjo Ck, CACIB. Andra hundar 
med Cert eller CK:

Cert 
Gråsidingens Hassel

Ck
Gråsidingens Jägermeister
Lokkeberget’s Igor
Munsterhusets Daffy
Munsterhusets Tikka

Rasen har nu fått en egen avelsrådgivare för 
första gången inom SVK, Annica Åström. Det 
är glädjande även om produktionen av valpar 
är på nedåtgående. De senaste fem åren har 23 
valpar fötts till skillnad från de fem tidigare 
åren då det föddes 48.

Efterfrågan finns dock vilket bidragit till att 
antalet importer har ökat. De senaste fem åren 
har 9 valpar importerats; 4 från Tyskland, 3 
från Norge, 1 från Tjeckien och 1 från Dan-
mark. Tidigare period var importerades 3 från 
Norge. Om en fungerande kennel slutar att 
föda upp valpar så slår det hårt på rasen efter-
som det i stort bara funnits en kennel i taget så-
som nu har hänt. Får hoppas att det bara är ett 

tillfälligt glapp och att rasens goda utveckling 
ska fortsätta. Under det senaste decenniet har 
antalet födda valpar minskat, men flera hundar 
har startat på jaktprov och blivit premierade 
vilket bidragit till godkända parningar. Även 
HD-status har förbättrats och i stort sett alla 
har blivit röntgade, även de som exporterats.

Än finns det hopp. De två importerna, Cindy 
vom Pfaffenbuck och Ebbi vom Diebeswinkel, 
visar framgångar i sin jaktträning och fler sik-
tar på att utveckla sina hundar. Intresse finns!

Vassfjärdens Cello har fått 2 x 2 pris på 
skogsprov. Och två hannar är efterfrågade för 
parning utomlands. Flera valpintressenter hör 
av sig. Vi kämpar på!   
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LÅNGHÅRIG VORSTEH
Vakant

N Y T T  F R Å N  A V E L S K O M M I T T È N

Bästa uppfödargrupp med HP blev Münster-
husets, uppfödare: Robin Morgan, Limhamn.

Fullbrukschampionat
Ni har väl inte missat att fr o m 2017-01-01 
har det införts ett fullbrukschampionat. För 
att uppfylla kraven för championat krävs två 
1:a pris på fullbruksprov i Sverige, lägst Good 
eller 2:a pris vid kvalitetsbedömning efter 15 
månaders ålder på utställning.

Om mina beräkningar stämmer så är det 
18 individer i dagsläget som har erövrat pris 
på fullbruksprov och många av dessa har 
dessutom 1:a pris. Lycka till med att träna in-
för ytterligare ett 1:a pris så att ni kan erövra 
championatet.

Statistik
Registreringsstatistiken är tillbaka på en 
normal nivå sedan 2014-års låga valpantal 
som endast var 72 stycken, 2016 blev det 188 
valpar. 

2016 hade rasen 311 starter på jaktprov vil-
ket är ett stort steg framåt i starter då vi 2015 
hade 198 starter.

Nio nya viltspårschampionat har erövrats 
och 16 starter på BPH har gjorts. Även antalet 
HD-röntgade hundar har ökat, vilket är 
mycket glädjande. 2016 röntgades 72 indi-
vider, 2015 var det 59 och 2014 45 individer. 
Inte att förglömma att många också genom-
fört VJP, HZP och VGP. 

DANSK MÜNSTERLÄNDER KLUB:S VÅRPROV FÄLT

DANSK MÜNSTERLÄNDER KLUB:S    
VÅRPROV FÄLT 1 & 2 APRIL, 2017, HORSENS
LÖRDAGEN 1 APRIL: Unghund och öppen klass
Mötesplats: Bygholm Landbrugsskole, Hattingvej 49, 8700 Horsens. Öppet från kl. 7.30. 
Samling: Senast kl.8,00. Avfärd till provmarkerna förväntas kl. 8.30.

SÖNDAG 2 APRIL: Internationell vinnarklass (Elitklass) 
Mötesplats: Odder Hallen (Spektrum Odder), Parkvej 5, 8300 Odder
Samling: Senast kl. 8.00. Avfärd till provmarkerna förväntas kl. 8.30.

Anmälan till alla klasser på www.hundeweb.dk Kontakta provledaren för hjälp.
Sista anmälningsdag: 20 mars
Avgift alle klasser: 350 DKK
Upplysningar: provledare Carsten Trøjborg, tel 20 62 70 02 eller c.troejborg@hotmail.com 
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HUNDUTSTÄLLNING
Söndagen den 14 maj 2017
PLATS: Piteå - Grans Naturbruksskola

DOMARE: Towe Lööv

SISTA ANMÄLNINGS OCH BETALNINGSDAG: 26 april

UPPLYSNINGAR: Ann Lundgren, 
kassor@svkbottenviken.se

SVK /BOTTENVIKEN 
BJUDER IN TILL

ANMÄLNINGSAVGIFTER: Valp- (4-9 mån), champion- 
och veteranklass 150 kr övriga klasser 300 kr
Avgifterna sätts in på bankgiro 5751-3657   
alt. swishnr: 1231611136 senast 26 april

ANMÄLAN: Gör du enklast via SVK, 
se hemsida www.vorsteh.se 

VÄLKOMMEN TILL SVK/BOTTENVIKENS 
ORDINARIE PROV I EFTERSÖKSGRENAR
Råneåhelgen 8-9 juli
PLATS: Råneå/Andholmen

8 juli alla klasser
9 juli alla klasser

SISTA ANMÄLNINGSDAG: 15 juni

ANMÄLAN: Gör du enklast via   
SVKs hemsida www.vorsteh.se

Arvidsjaur 6 augusti
PLATS: Samling utanför receptionen Camp Gielas

6 augusti alla klasser

SISTA ANMÄLNINGSDAG: 14 juli

ANMÄLAN: Gör du enklast via    
SVKs hemsida www.vorsteh.se

Läs mer på: www.svkbottenviken.se

Foto: Eva Kits-Nilsson
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Motioner till SVK:s 
fullmäktigemöte 2017

SVK:s Ordinarie 
fullmäktigemöte 3-4 juni 2017
Tid och plats: Scandic Hotel, Upplands Väsby
Start: lördag den 3 juni kl 10.00
Valda delegater från lokalavdelningarna kallas separat.

Välkomna!
SVK:s styrelse
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VÅRUTSTÄLLNING 13 maj
DOMARE: Ann-Christin Johansson

INFO: Lena Karén

ORDINARIE 
VILTSPÅRPROV 14 maj
Med uttagning av Södras representant till SVKs Viltspårmästerskap.

INFO: Martin Bruck

FÖR YTTERLIGARE INFO:

www.svksodra.se

SVK/SÖDRA
Foto: Tom

 R
ingholm

DU HAR VÄL BETALAT DIN 
MEDLEMSAVGIFT FÖR 2017?

MEDLEMSAVGIFT

MEDLEMSAVGIFT
Fullbetalande medlem: 375 kronor
Familjemedlem: 100 kr

Observera! Ditt medlemsnummer är 
detsamma som ditt kundnummer. 

Det hittar du inte bara på fakturan 
från SVKs medlemsregistrator utan 
även på sista sidan av ditt exemplar 
av Svensk Vorsteh. 
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Här presenteras nyblivna champions i text och bild förutsatt att championatet 
erhållits under de senaste 12 månaderna. Vid tilläggschampionat sker 
presentationen endast i text. Obs! Fullständiga uppgifter och bild skickas 
till svenskvorsteh@gmail.com. Bilden får inte överstiga 3MB!

VÅRA CHAMPIONS

V Å R A  C H A M P I O N S

SE UCH SMILLA    
S31846/2007

Strävhårig vorsteh
e. Familjen Hederstedts Adler 
u. Rizzi 
Uppfödare: Carin Håkansson
Ägare: Helene Hederstedt, Norrtälje

J LPI LPII SE UCH SE VCH LOVAKTARENS BIRDIE   
SE 30501/2013   

Strävhårig vorsteh
e. FI UCh SE UCh Klattrupgaards F Karu
u. J LPI LPII SE VCH Garnvikens Go-Lakka
Uppfödare: Mary och Lars-Åke Lostråle, Moliden
Ägare: Mary Lostråle, Moliden

SE JCH ULSUDDENS CICKA   
SE25296/2012

Strävhårig vorsteh
e. J Börjedals Danilo  
u SE JCh Avenbokens Nelly
Uppfödare & ägare: Anders Håkansson, Röke
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Din ägare sätter samma  
värde på dig hela livet.  
Vi med.

Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se
Agria Djurförsäkring är länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Agria Veterinärvård ger din hund trygghet livet ut:  
ersättningsbeloppen minskar inte när hunden blir äldre. 
Försäkrar du din valp innan den blir fyra månader får du  
det mest omfattande skyddet till 30 % rabatt första året.
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SVK / SÖDRA

ORDFÖRANDE: Cicci Landén

Sjömarksvägen 17, 233 35 Svedala

tel 0702-59 48 44

cicci.landen@hotmail.com

SEKRETERARE: Tina Bruck

Hasselvägen 11, 261 72 Häljarp

tel 0708-133 174, 0418-43 53 35

tina.bruk21@gmail.com

KASSÖR: Pia Christiansson

Gullregnsgatan 7, 256 61 Helsingborg

tel 042-13 19 90 (dag), 042-18 17 05 (kväll)

Bankgiro: 5144-8835

Hemsida: www.svksodra.se

SVK / GOTLAND

ORDFÖRANDE: Stefan Hellström

Halla Hallegårde 120, 622 52 Romakloster

tel 070-56 55 035

stefan@hunddressyr.se

SEKRETERARE : Benny Nilsson

Endre Bjärs 510, 621 77 Visby

tel 072 524 8003

benny.nilsson@jagareforbundet.se

KASSÖR: Anita Pettersson (fram till årsmötet)

Vallstena Norrgarde 327, 624 32 SLITE

tel 070–348 32 24

gocha.pettersson@hotmail.com

Bankgiro: 349-2147

Hemsida: www.svk-gotland.se

SVK / SMÅLAND ÖSTERGÖTLAND

ORDFÖRANDE: Åsa Brusbäck Green

Drättinge 4, 561 91 Huskvarna

Tel 036-8603325, 0705-314359

asa.brusback@gmail.com

SEKRETERARE: Jenny Olsson

Cirkelgatan 2C, 386 94 Färjestaden

tel 070 286 26 93

vhd1212@gmail.com

KASSÖR: AnnSofie Erixon

Garverivägen 4, 386 90 Färjestaden

tel 0485-66 93 36, mob 0705-631 362

Bankgiro: 5466-3174
Hemsida: www.svk-smost.se

SVK / VÄSTSVENSKA

ORDFÖRANDE: Lennart Gullberg

lennart@bjornkarrets.se

tel 070-319 2051

SEKRETERARE: Björn Holgersson

Västgötagatan 6, 441 43 Alingsås

tel 0322-131 41, 072 561 4116

b_holgersson@hotmail.com

KASSÖR: Stig-Arne Persson

Pålsbo 5, 518 90 Sandared

tel 033-25 90 16, 070-605 2720

sa@lacf.se

Postgiro: 72 62 14-0

Hemsida: www.vorsteh-vast.se

SVK / MELLANSVENSKA

ORDFÖRANwDE: Edy Jernberg

tel 0240-185 04, 070-578 22 28

edy.jernberg@se.abb.com

SEKRETERARE: Lisa Danielsson

tel 0240-251 23, 070-215 41 19

lisa.danielsson@swerock.se

KASSÖR: Christina Berg

Mellanvägen 3, 771 42 Ludvika

tel 070-591 37 03

christina-berg@tele2.se

Postgiro: 70 54 10-9

(Bankgiro 5553-8920)

Hemsida: www.msvk.se

SVK / ÖSTRA

ORDFÖRANDE: Magnus Eklund

Järfälla

Mobil 070-723 22 52, eklund.josh@gmail.com

SEKRETERARE: Marie Sallander

Knivsta

tel 070 638 8306 

info@sallanderconsulting.com

KASSÖR: Carl Arosenius

Postgiro: 118 93-5

Hemsida: www.svkostra.se

SVK /JÄMTLAND VÄSTERNORRLAND

ORDFÖRANDE: Hans-Erik Johansson,

Ljusstakevägen 27, 860 40 Indal,

tel 060-921 59, 070-970 79 97

e-mail: Ordförandejv@gmail.com

SEKRETERARE: Bo Hallnäs,

Örnsköldsvik

tel 070 – 579 49 02 

sekreterarejv@gmail.com

KASSÖR: Linda Wiström

Skallböle 113, 864 91 Matfors

tel 070-311 98 40 

kassorjv@gmail.com

Plusgiro: 61 39 08-3

Hemsida: www.jvvk.se

SVK / VÄSTERBOTTEN

ORDFÖRANDE: Lennart Andersson

Tobacka 39, 911 93 Vännäs

tel 0935–12488, 070–6742184

lennart.andersson@vmfnord.se

SEKRETERARE: Svante Morén

Bergviken 8, 93792 Burträsk

tel 0914-100 35, 070-699 4152

svante.moren@tieto.com

KASSÖR/AU: Anders Nordwall

Marmorvägen 34, 90742 Umeå

tel 090-194830

nordwall.anders@gmail.com

Plusgiro: 675 22-3

Hemsida: www. svkvasterbotten.se

SVK / BOTTENVIKEN

ORDFÖRANDE: Roger Seppä

Maskinstigen 23, 933 34 Arvidsjaur

tel 070 238 8793

roger.seppa@hotmail.com

SEKRETERARE: Carolin Karlsson

Långtjärnsvägen 99, 955 91 Råneå

Mobil 070 – 695 2717

carolin.karlsson@norrbottensmedia.se

KASSÖR: Ann Lundgren

Yttersta 151, 946 92 Lillpite

tel 072 218 0077

kassor@svkbottenviken.se

Bankgiro: 5751-3657

Hemsida: www.svkbottenviken.se

SVK / MALMFÄLTEN

ORDFÖRANDE: Lotta Olovsson

Porfyrvägen 18, 981 40 Kiruna

tel 0980-191 29, 070 646 44 91 

charlotta.olovsson@gmail.com

SEKRETERARE: Ellinor Olofsson

Knävägen 6, 981 41 Kiruna 

tel 070 2762756

keo@live.se

KASSÖR: Marina Skotte

Storbyvägen 5, 980 61 Tärendö

tel 0978-200 34

marina@tarendo.nu

Postgiro: 25 21 87-0

Hemsida: www.svkma.se

S V K  L O K A L A V D E L N I N G A R
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Posttidning B

Lena Karén
Brovägen 3
376 37 Svängsta

Adressuppdatering 255 071 600
Vid defenitiv avflyttning eller felaktig 
adress sändes försändelsen vidare 
till nya adressen

Sverige Porto betalt, Port Payé

Returadress:

www.vorsteh.se

NÄSTA NUMMER
KOMMER VECKA 25 2017

Manus ska vara redaktionen tillhanda senast den 17 april 2017 och sändes till:

Lotta Ivarsson
Hjoggmark 13, 905 95 UMEÅ

Tel 070-525 1171

svenskvorsteh@gmail.com

Foto: Sabine Tofft
én


